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- менеджерские (проектировать процесс; планировать деятельность – время, ресурсы; 
принимать решение; распределять обязанности при выполнении коллективного дела). [5, с.98] 

Таким образом, участвуя в проектной деятельности, младшие школьники демонстрируют: 
-  готовность к познанию и овладению основными исследовательскими методами (анализ 

литературы, поиск источников информации, сбор и обработка данных, научное объяснение 
полученных результатов, видение и выдвижение новых проблем, гипотез, методов их решения) – 
пусть пока при помощи учителя и родителей; – готовность овладеть компьютерной грамотностью, 
умение работать с аудиовизуальной и мультимедиатехникой (по необходимости); 

-  владение коммуникативными навыками, толерантностью;  
-  умение интегрировать ранее полученные знания по разным учебным дисциплинам для 

решения познавательных задач.  
Эффективность использования технологии проектной деятельности в начальной школе 

зависит от учета возрастных особенностей, учащихся при выборе темы проекта, определения его 
типа, структуры и степени участия учителя в координации деятельности, учащихся при работе над 
проектом. 

В ходе исследования мы убедились, что наибольший изначальный эффект методы 
продуктивной педагогики дают тогда, когда их использование начинается уже в начальной школе, 
ведь детское мышление еще гибко, пластично и открыто всему новому. И только при том условии, что 
эта работа будет системно и комплексно продолжена в среднем и старшем звене обучения, можно 
ожидать качественно новый образовательный продукт – личность глубоко нравственную, гуманную и 
креативную, способную не только мыслить, но и творить, созидать и сострадать.  

Если ученик сумеет справиться с работой над учебным проектом, можно надеяться, что в 
настоящей взрослой жизни он окажется более приспособленным: сумеет планировать собственную 
деятельность, ориентироваться в разнообразных ситуациях, совместно работать с различными 
людьми, т.е. адаптироваться к меняющимся условиям. Очевидно, что учить нужно именно тому, что 
может пригодиться, только тогда наши выпускники смогут достойно представлять достижения 
отечественного образования.  
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Аңдатпа 
Бұл мақалада мектепке дейінгі топтарда жаңа педагогикалық технологияларды  ұйымдастыруда 

инновациялық  технонлогиялар арқылы балалардың қызығушылығын дамыту жолдары 
қарастырылған. 

Түйінді  сөздер: Бала, тәрбие, білім,о тбасы, мектеп. 
 

Аннотация 
В данной статье рассмотрены пути развития интереса детей через инновационные технологии 

в организации новых педагогических технологий в дошкольных группах . 
Ключевые слова: Ребенок, воспитание, образование, семья, школа. 
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Abstract 
This article examines the ways of developing children 's interest through innovative technologies in the 

organization of new pedagogical technologies in preschool groups . 
Key words: Child, upbringing, education, family, school 
 

Инновациялық технологиялар тек компьютерлік оқыту технологиясынан, интерактивтілік 
технология,  модульдік технологиялардан ғана тұрмайды.  Инновация өзгеріс деген мағынаны 
білдіргенімен, адам бойындағы құндылықтар өзгерген жоқ. Баланы тәрбиелелеуде де негізге 
алынатыны- адами құндылықтар. Тек тәрбие мен білім берудегі ұстанымдар, білім беру жүйесі өзгеріп 
отырады. 

Мектеп жасына дейінгі балаларды оқыту, тәрбиелеу- әлемдік  -проблематикалық деңгейге 
дейін көтерілді. Жұмысбасты ата- аналардың көбеюі, жалғызбасты аналар қатарының күрт өсуі сияқты 
себептердің барлығы мектеп жасына дейінгі балалардың тәрбиесіне жіті назар аударуға әкелді. Бұл 
жайлы Бартлетт Стив пен Бертон Диананың «Білім берудегі зерттеулер» еңбегінде 
айтылады.[1.c.167]. Инновация ағылшын тілінен аударғанда жүйе ішіндегі өзгерістер деген мағынаны 
береді. Ғалымдар мектеп жасына дейін балаларды оқытуда физикалық дамуды, жекетұлғалық және 
эмоциялық дамуды, коммуникация және тілді басты назарға алу қажет екендігін айтады.  Ал баланың 
тұлғалық және физикалық жақтан дұрыс дамуы үшін инновациялық технологияның алар орны ерекше. 
Құрал мен үдеріс ретінде инновация қандай да бір жаңалық енгізу деген мағынаны білдіреді[2.c.117]. 
Интерактивті оқыту жүйесі, инновациялық технологиялардың көбісі мектеп жасындағы балаларға 
арнап жазылып жатқандығы өтірік емес.  Ал мектеп жасына дейін, дәлірек 2-3 жастан 6 жасқа дейінгі 
баланы оқытудың әдістемелері некен-саяқ. Ата- ананың да, тәрбиешінің, қоғамның да баланың 
тәрбиесіне сақтықпен қарайтын кезеңі мектеп жасына дейінгі кезең болуы тиіс. Себебі,  бұл кезеңде 
баланың санасында да, болмысында да електен өткізу (фильтр) функциясы болмайды. Бала ата-
анасының, өзінен үлкен адамдардың іс- әрекеттерін еріксіз түрде жадында сақтап отырады. Бала 
кезде көзбен көрген әрекеттер есейе келе болмысынан еріксіз көрініп отырады. Ересек адамдардың 
бойындағы кейбір қасиеттердің де болмысынан кетпей қоюының басты себебі осы балалық кезеңде 
жатыр. Барлығын бойына еріксіз сіңіруші және әрекетті қайталаушы балалардың мінезі мен 
психологиясы қандай? 

- Біріншіден, осы жастағы балалар өзіне негізгі өмірлік қажеттілікті ересектердің көмегі 
арқылы қанағаттандырады. 

- Екіншіден, материалдық, рухани, қызығушылық қажеттілігін отбасынан алады. 
- Үшіншіден, бұл жастағы балалар қолайсыз жағдайда өзін- өзі қорғай алмайды [3.9] . 
Осы тұста мектеп жасына дейінгі балалардың психологиясын ескере отырып, инновациялық 

технологияларды пайдаланудың тиімділігін саралау.  
Қазіргі қоғамда балалар гиперактивті. Соған орай тәрбиешілер, педагогтар оқыту 

технологияларында да белсенді әдістерді қолданып отыруы тиіс. Жалпы педагогикада бүгінге дейін 
оқытудың қалыптасқан бірнеше әдісі бар. Ол әдістер заман өзгерген сайын ескіріп, орнын бала 
психологиясына орай  қалыптасқан жаңа әдістер ығыстыра бастады. Х  ұрпақтары үшін оқытудың 
пассивті моделі тиімді болды. Себебі, олардың болмысы тұрақтылыққа және бірізділікке негізделген. 
Ал оқытудың пассивті моделінде оқушы екі түрлі қызмет атқарады. Біріншісі-тыңдау, екіншісі- көру. 
Оқытушыны көзбен көріп, айтқанын ғана естіп отыру олар үшін тиімді. Бұны педагогикада 
«классикалық оқыту жүйесі» деп атайды. Басты назар мұғалімде, ол оқушы тарап тек тыңдаушының 
рөліне енеді. Уақыт алға жылжығаннан кейін дүниеге жаңа ұрпақ келді. Келесі кезеңде дүниеге келген 
буын «Y ұрпақтар» деп аталады. Y буыны білімге құштар, бір орында тұрақтап қалуды жаны сүймейді. 
Қоршаған ортаға қояр талабы биік болғандықтан, осы кезеңде оқыту жүйесіне «активті» білім беру 
моделі енді. Активті оқыту технологиясында оқушылар негізгі мәнге ие. Актив тәрбилеуші мен 
тәрбиеленуші. Яғни, негізгі күш белсенділікке келіп тіреледі. Оқудың қандай жүйесі болмасын, ол- 
шығармашылық, практикалық, өзіндік жұмыстарға құрылып отырады. Оқытудың бұл әдісінде 
оқушының «мені» өте маңызды. Тәрбиеші әркез алдына келген тәрбиеленушінің ішкі құндылықтарына 
және қағидалары мен таңдауына құлақ түріп отыруы тиіс. Сонда ғана екі жақты байланыс орнап, 
жаңашыл дүниелер туындап отырады. Ал екі мыңыншы жылдан кейін туған балалар гиперактивті Z 
ұрпақтарына жатады. Сәйкесінше, қазіргі заман балаларының оқыту технологиясы да бөлек. 
Жаңартылған оқыту бағдарламалары, интерактивті оқыту жүйелері, педагогикада қалыптасқан оқыту 
технологияларының барлығы күннен күнге бала психологиясына негізделіп, түрленуде. Классикалық 
оқыту жүйесінде басты акцент мұғалімге беріліп, оқушы жақ тек тыңдаушының рөлін атқарса, қазіргі 
таңда мұғалім тек бағыт берушінің рөлін атқарады. Яғни негізгі бағыт- бағдар беру мұғалімнің 
тарапынан. Ал оқушы- ізденуші, жаңалық ашушы, білім алушы. Интерактивті оқыту жүйесінде ішінара 
үйлесімділік сақталады. Тәрбиеленуші мен тәрбиеші арасындағы байланыс, тәрбиеленушілер мен 
басқа да тәрбиеленушілер арасындағы ара- қатынас өзара әрекеттесіп жатады. Z ұрпақтары 
«технология балалары» болғандықтан оған тәлім беріп, үлгі көрсететін мұғалімнің де технология мен 
заман ағымына ілесіп отыруы өте маңызды. Бұрын бізге жаңалық болып көрініп отыратын 
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интерактивті тақтаның өзі қазіргі балалар үшін таңқаларлық дүние емес. Ең қиыны сол, қазіргі таңда 
балаға білім беріп, бірдеңе үйрету үшін де, оны үнемі қызықтырып отыру керек. Балаға ақпаратты 
дұрыс жеткізу үшін қандай әдістерді қолданамыз? Қандай технологияны меңгерген дұрыс? 

Мектеп жасына дейінгі балалар- ойын баласы. Сондықтан тәрбиеші балаға қандай да бір 
ақпаратты жеткізер кезде «ойын технологиясын» қолданғаны тиімдірек. Үйретуші ойынды көңіл 
көтеріп, бой сергіту құралы ғана емес, балаға ақпаратты жеткізудің оңай жолы деп қараса, бала 
психологиясына жеңіл болады. Бұл технологияның басты мақсаты- түрлі ойындар мен әдіс-тәсілдерді 
қолдану арқылы баланың ойлау, сөйлеу дағдыларын дамытып, білім және таным көкжиегін кеңейту. 
Бала ойында қандай болса және ойынды қалай ойнаса, тұлғалық өмірінде де солай болатынын естен 
шығармау керекпіз. Тәрбиеші балалардың арасында ойын технологиясын қолданған кезде, әділеттілік 
пен бауырмалдылықтың бірінші орында болғанын қадағалағаны абзал.  Ойын технологиясын қысқа 
шеңберде қараумызға болмайды. Ойынның да әр түрі болады. Мысалы, рөлдік, топтық, сахналық, 
жұптық, интелектуалдық және т.б түрлі ойын түрлерін қолданумызға болады. Жаңа технологияларды 
қолдану білімді тиімді игеруге ықпал етеді.  

Мектепке дейінгі кезеңде баланың бойында адами құндылықтардың алғашқы дәнегі егіледі. 
Баланың санасына адамгершілік туралы алғашқы қағидаларды енгізіп, базалық деңгейдегі түсінікті 
қалыптастыру керек. Бала тек жақсы, жаман деген екі сөзді ғана үйренбей, осы екі сөздің құрамына 
қандай қасиеттер кіретінін түсіну керек. Мектеп жасына дейінгі балалар қандай да бір қасиетті үлгі алу 
арқылы үйренеді.  Мәселен, «біреумен бірдеңені бөлісу» не «біреуді аяп, жақ болу», «біреуді жақсы 
көру» деген қасиеттердің барлығы, расында, біреу арқылы ғана бала бойына дариды.  Мектеп жасына 
дейін бала адамгершілікті сөзбен қалыптастырмайды. Бұл кезеңде іс маңызды. Баланың айналасын 
қоршаған барлық адамды «мен қандай үлгі болып жатырмын?» деген маңызы бар  сұрақ болуы тиіс. 
Және сол сұраққа іс жүзінде жауап бере алуы да шарт.  Бірінші адам қандай да бір мамандық иесі 
атанбай жатып, бала кезден «адами тұрғыдан» қалыптасуы шарт. Баланың бойында «адамгершіліктің 
алғышарттарын» қалыптастыру үшін Ш.А.Амоншвлидің «Білім беруді ізгілендіру технологиясын» 
қолданғанымыз абзал.  Аталмыш технологияның  алғашқы кезеңінде тәрбиеші балалаға бала ретінде 
емес, «тұлға» ретінде қарайды. Баланың адами қасиеттерге ие болуына бағыт- бағдар беріп, 
адамгершіліктің үлгісін көрсетуі тиіс. Баламен қарым- қатынас жасаған кезде де оның пікіріне, өзіне 
ғана тән болмысына, жеке басына әділеттілікпен қарап, шынайы болуы керек. Ізгілендіру 
технологиясында қоршаған ортамен жұмыс, топпен тығыз қарым- қатынас, ынтымақтастық 
қағидалары сақталады. Бала мен баланың арасында бір- біріне деген құрмет, жақсы көру, қамқорлық 
және басқа да жақсы қасиеттер орын алуы тиіс. Тәрбиеші балалардың ынтымақтастықта 
тапсырмаларды орындауына, олардың бір- біріне жылы сөйлеп, жақсы қарым-қатынаста болуына 
басты назар аударады. Ізгілендіру технологиясының өзіндік міндеттері бар. Олар: болмысыңды сүю, 
құндылықтарды бағалау, қоршаған ортаға ғашықтық, табиғатты аялау, адамдарды сүю. Осындай ізгі 
қасиеттердің баланың бойында қалыптасуы үшін «жалғыздық эгосы мен мен ғана синдромына» 
баланы жолатудан сақ болу қажет. Ш.А. Амоншвли ұсынған «білім беруді ізгілендіру технологиясы» 
арқылы білімді де бірлесе отырып, үлкен махаббатпен алып, оны үлкен махаббатпен, адами 
құндылықтармен айналаға тарата білеміз. Бала бойына адами қасиеттерді қалыптастыруға көмек 
беретін тағы бір технология- «Дамыта оқыту технологиясы».  Бұл технологияның негізі ізгілендіру 
технологиясынан бастап алады. Негізгі мақсаты- баланың бойындағы тұлғалық қасиеттерді жан- 
жақты дамыту. Балалар санау, түстерді тану, өзіндік жұмыстарды атқару арқылы қоршаған ортаны 
тани бастайды. Тәрбиеші баланың тек өзімен- өзі жұмыс істеуін қамтамасыз етіп бермей, достарына, 
тобына ақпаратты айтуды, өз ойын жеткізуді, білгенін бөлісуді үйретіп отыруы керек.  Әл- Фараби: 
«тәрбиесіз берілген білім- адамзаттың хас жауы»,- дейді. Ал жоғарыда аталған технологиялар тәрбие 
мен білімді ұштастырып, жан- жақты дамыған тұлға өсіріп шығары сөзсіз. 

Көптеген педагогтар «жөнді сөйлей алмайтын, тілінде мүкісі бар бала- дұрыс ойлай алмайды»- 
деп қателесіп жатады.  Осы тұста сөйлеу мен ойлау бір ме деген сұрақ туындайды. Әлбетте, екеуі екі 
түрлі функцияны атқарады. Бірақ бір бірімен байланысты. Дұрыс сөйлей алмайтын бала дұрыс ойлай 
алмайды деген теория қате. Дұрыс сөйлеп жүріп, белгілі бір жағдайлар әсер етіп, тілінде кемістік 
болып қалатын жайлар да аз кездеспейді. Осындай олқылықтың орнын толтырып, ойлау және сөйлеу 
жүйесін қалыптастыру үшін «деңгейлеп оқыту» және «кезеңдеп оқыту» технологияларын пайдалана 
аламыз.  Кезеңдеп оқыту технологиясы балалардың ойлау жүйесін жақсарту үшін қажет. Жеңілден 
ауырға, кішіден үлкенге дейінгі аралықтың барлығын кезең кезеңімен деңгейлеп отырып, баланың 
ақпаратты тиімді алуына мүмкіндік береді. Кезеңдеп оқыту технологиясы бойынша тәрбиеші 
балаларға берілетін ақпарат көлемін тақырыптық топтарға бөлу керек. Жеңіл, орташа, күрделі 
тақырыптарды бала психологиясы мен қабылдау ерекшеліктеріне қарай беріп отырады. Ақпаратты 
бірден ауыр қабылдамай жеңіл қабылдау арқылы ойлау жүйесі де өзіндік сатымен дамиды. Ойлау 
сатысын дамытуға арналған оқыту технологиясы болғандықтан, тәрбиеші үнемі баланың жетістіктерін, 
әрекеттерін, ақпаратты қабылдау реакциясын бағдарлап отыруы шарт. 

Қорыта келгенде, тәрбие тал бесіктен басталады. Адамға берілетін құндылықтар мен жақсы 
тәрбиенің іргетасы бала кезде жатыр. Ал оны дұрыс берудің көзі- педагогтың дұрыс таңдаған 
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әдістемесінде. Осы тұрғыда инновациялық дәуірде дүниеге келіп, өмір сүріп жатқан балаларға 
жаңашыл білім берудің жолын білуіміз керек. Сондықтан болмыс негізі қаланатын бала кезеңде 
инновациялық технологияны қолданғанымыз педагог үшін тиімді тәсіл.  Инновация, яғни, 
жаңашылдық-  әлеуметтік-психологиялық аспектіде - маңызы бар түрлі жаңалықтарды жасап 
отырумен және енгізумен ерекшеленіп отырады. Әлеуметтік практикадағы өзгерістер инновациялық 
технологияларға тән. Балабақшадағы педагогикалық ұжымның сапаны арттыруға ұмтылысының 
барлығы жаңашылдыққа талпынып, оқыту технологиясын жақсарту  болып табылады.  Мектепке 
дейінгі ұйым басшылығының алдындағы бірінші және басты міндетте – ұжымның инновациялық 
қызметке кіруінің мотивациялық шарттарын ұйымдастыруда, инновациялық процеске 
қатысушылардың жеке қасиеттерін, олардың кәсіби деңгейін, жаңалықтарға психологиялық 
дайындығын қамтамасыз етуде жатыр. 

Қазіргі таңда семинар-практикум, іскерлік ойын сияқты педагогикалық ұжыммен проблемалық 
жағдайларды модельдеу және талдауға байланысты әдістемелік жұмыстың белсенді түрлері кеңінен 
қолданыла бастады. Бұл өзгерістердің барлығы инновациялық технологиялардың дамуына өз септігін 
тигізуде. 
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Аңдатпа 
Бұл мақалада "күйіп қалу синдромы" ұғымының мазмұны ашылады, талданатын синдромның 

пайда болуына ықпал ететін факторлар сипатталған, пайда болу себептері көрсетілген және оның 
алдын-алу әдістері анықталған. 

Түйінді сөздер: күйіп қалу, эмоциялар, мұғалім, алдын-алу. 
 

Аннотация 
Данная статья раскрывает содержание понятия «синдрома эмоционального выгорания», 

описаны факторы, которые способствуют возникновению анализируемого синдрома, обозначены 
причины возникновения и определены способы его профилактики.  

Ключевые слова: выгорание, эмоции, преподаватель, профилактика.  
 

Аbstract 
This article reveals the content of the concept of "emotional burnout syndrome", describes the factors 

that contribute to the occurrence of the analyzed syndrome, identifies the causes of its occurrence and 
identifies ways to prevent it. 

Keywords: burnout, emotions, teacher, prevention. 
 
Проблема эмоционального выгорания педагогов современного образования является 

актуальной, поскольку с каждым годом педагогического стажа увеличивается риск профессиональных 
изменений личности, и это сказывается на качестве педагогической деятельности. Наш век – это век 
модернизации системы образования, который формирует устойчивые тенденции к инновационным 
технологиям, связывая профессиональную деятельность педагога с новыми условиями и 
требованиями.  

На сегодняшний день о синдроме эмоционального выгорания говорят практически все. 
Многие его называют «бичом» нашего и, наверное, это не зря. Так как в нынешнее время 
представители большого количества профессий подвержены нервно-психическим нагрузкам. Сегодня 
жизнь современного человека проходит в постоянном напряжении и стрессе, ему становится трудно 


